

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/57896,Polsko-niemieckie-spotkanie-w-Szklarskiej-Porebie.html>
04.09.2024, 22:51

Polsko-niemieckie spotkanie w Szklarskiej Porębie

tg
27.11.2023

W Szklarskiej Porębie 21-23 listopada odbyło się spotkanie Komendantów Morskiego i Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z Prezydentami Policji Federalnej Niemiec z Berlina, Pirny i Bad Bramstedt. Omówiono bieżącą sytuację migracyjną w rejonie wspólnie ochranianego obszaru odpowiedzialności służbowej oraz zrealizowane działania.

W spotkaniu stronę polską reprezentował Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej kontradm. SG Andrzej Prokopski i Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski. Niemieckie służby reprezentowali: Prezydent Policji Federalnej Niemiec w Berlinie - Carsten Glade, Prezydent Policji Federalnej Niemiec w Pirnie - Andre Hesse oraz Prezydent Policji Federalnej Niemiec w Bad Bramstedt - Horst Kriesamer. W spotkaniu uczestniczyli także Oficer Łącznikowy SG przy Ambasadzie Polski w Berlinie ppłk SG Danuta Łazarczyk, Oficer Łącznikowy Policji Federalnej Niemiec przy Ambasadzie RFN w Warszawie Oliver Bahro oraz Agata Trauer z Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec w Berlinie i Naczelnik Wydziału Analiz, Informacji i Współpracy Międzynarodowej NoOSG mjr SG Małgorzata Dolot.

Spotkanie miało na celu omówienie bieżącej sytuacji migracyjnej w Europie oraz w rejonie wspólnie ochranianego obszaru odpowiedzialności służbowej. Podsumowano współpracę i działania zrealizowane w 2023 roku, w tym także działania wskazane w „Polsko-Niemieckim Dialogu” z 19 maja 2023 roku oraz działania w ramach przewodnictwa Straży Granicznej w forum Współpracy Służb Granicznych Państw Regionu Morza Bałtyckiego. Zaprezentowano także przedsięwzięcie - projekt „Wspólnie Bezpiecznie” (Interreg) dotyczący współpracy służb na pograniczu polsko-niemieckim, szybkiego reagowania na sytuacje kryzysowe, wzmocnienia pionu dowódczego, pionu operacyjno-śledczego oraz wspólnych patroli.



Polsko-niemieckie spotkanie w

Polsko-niemieckie spotkanie w

Szklarskiej Porębie. Fot. NOSG

Szklarskiej Porębie. Fot. NOSG

Szklarskiej Porębie. Fot. NOSG



Polsko-niemieckie spotkanie w Szklarskiej Porębie. Fot. NOSG